
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШАДРИНСКИЙРАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шадринск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Сибирско-Уральская 
энергетическая компания» и представленные документы, руководствуясь Земельным 
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шадринского 
района Курганской области -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
]. Установить публичный сервитут общей площадью 128286 кв.м, в том числе на части 

земель государственная собственность на которые не разграничена, в границах кадастровых 
кварталов 45:20:011001, 45:20:011003, на земли лесного фонда ГКУ «Шадринское 
лесничество в границах кадастрового квартала 45:20:011001, земельные участки с 
кадастровыми номерами: единое землепользование 45:20:000000:40, единое
землепользование 45:20:000000:41, единое землепользование 45:20:000000:4 в границах 
бывшего колхоза «Луч», 45:20:011003:111, адрес (местоположение): Россия, Курганская 
область, Шадринский район, на подведомственной территории Сухринского сельсовета, в це
лях размещения объекта: Реконструкция ВЛ 110 кВ Колчедан -  Т -  Чуга -  Т -  Катайск -  Т -  
Исетская -  Далматово -  Т -  Лещево -  Т - Шадринск-Т -  Высокая -  Ватолино - Т - Каргаполье 
-  Р -  Жарниково -  Т -  Твердыш -  Т - Кособродск-Т» (участок ВЛ -  110 кВ Далматово -  Т -  
Лещево - Т, инв.номер 205000239, расположенной по адресу: Курганская обл., Далматовский 
р-н, г. Далматово), в интересах Акционерного общества «Сибирско-Уральская энергетическая 
компания» (АО «СУЭНКО») ИНН/КПП 7205011944/720350001, ОГРН 1027201233620, адрес: 
Россия, 625023, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Одесская, 14.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемой к настоящему 
постановлению схеме. Установление границ охранной зоны объекта согласно постановлению 
Правительства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, приводящими к порче 
или уничтожению плодородного слоя почвы, АО «Сибирско-Уральская энергетическая 
компания» выполнить необходимые работы по их рекультивации, привести земли в 
состояние, пригодное для их ^ццйЛ ^^ания в соответствии с целевым назначением.

4. Публичный с е р ^ ? |^ ^ § д ^ в |гй д а е т с я  на 49 (сорок девять) лет, до 03.08.2068 года.
5. Контроль заД 

Главы Шадринского рай

Глава Шадринского ра

Уоящего постановления возложить на заместителя 
промышленности и связи Сартасова С.В.

В.В. Осокин


